АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа  2015 года                                                                                       № 599
                г.Лянтор

О проведении городского праздника,
посвящённого Дню работников
нефтяной и газовой промышленности

В связи с празднованием Дня работников нефтяной и газовой промышленности:
1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Шабалина О.В.) организовать проведение 05 сентября 2015 года на городской площади городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности.
	2.Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности (приложение 1);
2.2. Программу городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности (приложение 2);
2.3.План подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности (приложение 3).
3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.), муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Асадуллаев М.А.), муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Древило О.В.), муниципальному учреждению культуры «Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплутационное управление» (Журавлёв А.И.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности.
4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности.
	5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности Главы города							   Л.В.Зеленская

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «14» августа 2015 года № 599

Состав
организационного комитета по проведению городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности
(05 сентября 2015 года, городская площадь)

	1.
	Зеленская Людмила Валерьевна
	-
	временно исполняющий обязанности Главы города, председатель организационного комитета

	2.
	Загретдинов Рим Нуруллинович
	-
	заместитель начальника нефтегазодобывающего управления «Лянторнефть», заместитель председателя (по согласованию)

	Члены организационного комитета:

	3.
	Жестовский Сергей Петрович
	-
	заместитель Главы муниципального образования - начальник управления экономики;

	4.
	Геложина
Лариса Мунировна
	-
	заместитель начальника управления– начальник отдела по организации городского хозяйства управления  городского хозяйства;

	5.
	Шабалина Ольга Вячеславовна
	-
	временно исполняющий обязанности директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»;

	6.
	Булякова Анастасия Юрьевна
	-
	ведущий специалист отдела по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»;

	7.
	Пронина Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела экономического развития управления экономики;

	8.
	Степанов Василий Григорьевич
	-
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 Отряд федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию);

	9.
	Хоружий Александр Николаевич
	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району » (по согласованию);

	10.
	Фурив Игорь Лукьянович
	-
	заместитель начальника - начальник РЭО ГИБДД (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району» (по согласованию);

	11.
	Асадуллаев
Муслим Асадуллаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный»;

	12.
	Стадник Лилия Азатовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»;

	13.
	Древило Олеся Владимировна
	-
	заместитель директора муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»;

	14.
	Подосян Елена Азимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»;

	15.
	Журавлёв Александр Иванович
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление».

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «14» августа 2015 года № 599

Программа
городского праздника, посвящённого
Дню работников нефтяной и газовой промышленности
(05 сентября 2015 года, городская площадь)

	ФОК «Олимп», городской стадион

	10.00
	Открытие спортивных соревнований

	10.15
	Легкоатлетическая эстафета

	10.15
	Настольный теннис

	10.15
	Гиревой спорт

	10.30
	Легкоатлетические забеги

	Городская площадь

	11.00-18.30
	Работа торговых рядов

	12.00-17.00
	Выставка-ярмарка сувенирной продукции

	12.00 - 13.00
	Детская театрализованная программа с участием ростовых кукол «Давайте дружить»

	13.00-13.10
	«Виват, нефтяники!» - торжественное открытие праздника
Конкурс СМС – поздравлений «С Днём нефтяника!»

	13.10-15.00
	Концерт-поздравление коллективов художественной самодеятельности предприятий, учреждений и организаций города (с игровыми эпизодами)

	15.00-16.00
	«С праздником, коллеги!» - концертная программа творческого коллектива НГДУ «Лянторнефть»

	16.00-16.30
	Игровая программа для взрослых «Нефтяные короли»

	16.30-18.30
	Концертная программа  артистов г. Екатеринбург:
-вокальное шоу «Хит Меджик»
-шоу-балет «Barbie Show»
Награждение победителей конкурса СМС – сообщений

	18.30-18.50
	Аукцион-продажа «Black gold»

	18.50-19.00
	Поздравление официальных лиц

	19.00-20.00
	Концерт группы «Белый орёл» г.Москва

	20.00-22.00
	Дискотечная программа группы «DJ EDD» г.Екатеринбург
(живой саксофон и зажигательные аниматоры)

	22.00
	Праздничный салют

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «14» августа 2015 года № 599

План
подготовки и проведения городского праздника,
посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности
(05 сентября 2015 года, городская площадь)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1
	Организация проведения городского праздника согласно программе
	05.09.2015
	Шабалина О.В.

	2. Управление экономики

	2.1
	Размещение информации на официальном сайте Администрации города
	с 17.08.2015
	Жестовский С.П.

	2.2.
	Организация праздничной торговли на городской площади
	05.09.2015
11.00-18.30

	3. Управление городского хозяйства

	3.1
	Праздничное оформление улиц города
	до 21.08.2015
	Геложина Л.М.

	3.2.
	Обеспечение уборки территории сквера и городской площади, установка контейнеров
	до 05.09.2015

	4.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	4.1.
	Режиссёрско-постановочное обеспечение городского праздника:
-разработка сценария проведения праздника;
-подбор и запись фонограмм;
-проведение репетиций

до 24.08.2015
до 24.08.2015
до 04.09.2015
	Стадник Л.А.

	4.2.
	Приобретение призов на игровые программы
	до 30.08.2015

	4.3.
	Техническое обеспечение мероприятия
	05.09.2015
10.00-22.15

	4.4.
	Ведение мероприятия
	05.09.2015
13.00-22.15

	5. Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	5.1
	Художественно - оформительское обеспечение:
-разработка эскиза оформления сценической площадки на городской площади;
-монтаж, демонтаж оформления сценической площадки

до 05.08.2015

05.09.2015

	Асадуллаев М.А.

	5.2
	Рекламное обеспечение городского праздника:
-изготовление и размещение рекламной растяжки (1 шт.)
	до 24.08.2015

	6. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	6.1
	Организация выставки-ярмарки сувенирной продукции
	05.09.2015

	Подосян Е.А.

	6.2
	Оформление, печать рекламных афиш по городу

	до 24.08.2015

	7. Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	7.1
	Проведение детской игровой  программы
	05.09.2015
12.00-13.00
	Древило О.В.

	8. Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	8.1.
	Транспортное обеспечение праздника
	05.09.2015
	Журавлёв А.И.

	8.2.
	Проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади;
-обеспечение безопасности электроустановки
	05.09.2015
с 09.00 до 23.00

	8.3.
	Перевоз и установка сценической площадки
	до 05.09.2015

	8.4.
	Установка туалетов
	до 05.09.2015

	9. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	9.1
	Организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения городского праздника;
-обеспечение постоянного дежурства у сцены
	05.09.2015
11.00-23.00

	Хоружий А.Н.

	10. Отдел государственной инспекции безопасности дорожного движения (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	10.1.
	Обеспечение безопасности дорожного движения, перекрытие подъездных дорог к месту проведения городского праздника
	05.09.2015
11.00-23.00
	Фурив И.Л.

	11. Федеральное государственное казённое учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	11.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности  во время проведения городского праздника и во время проведения праздничного фейерверка
	05.09.2015
11.00-23.00

	Степанов В.Г.

image1.emf

oleObject1.bin